
 
   
  
 

   

 

 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 
N._________________        DEL ________________________ 
 
 
OGGETTO: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alla Procedura Medicinali 8, destinati alle Strutture 

dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie. 

PDTD/2021/1501 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere 

_________________________________________________________________________________________  

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu
  

SI □    NO □       

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

 
 

VISTA  la Delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

DATO ATTO che, con la Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli 

atti di competenza del  Direttore della SC di Acquisti di Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui 

alla Deliberazione 589/2015; 

CONSIDERATO che, con Atti nn. 1660 del 17.12.2020 e 103 del 27.01.2021, è stata recepita 

l’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020 della 

Direzione della Centrale Regionale di Committenza (CRC), per la parte di pertinenza di 

questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura Medicinali 8 per anni tre; 

VISTA le note prot. n. 5322 del 06.07.2021 e 5751 del 20.07.2021, con cui la Direzione Generale 

della CRC comunica le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati alle Ditte 

Bioindustria Lim Spa, Eisai Srl, Novartis Farma Spa e Novo Nordisk Farmaceutici Spa 

nella Procedura summenzionata (All. A fg. 4); 

RITENUTO pertanto, di dover procedere alle seguenti variazioni, relative ai farmaci recepiti con gli Atti 

summenzionati: 

 Inizio commercializzazione del farmaco Lidocaina 20mg/ml – flacone 50 ml in 

confezione da 25 flaconi e conseguente modifica dell’AIC; 

 Variazione della Rappresentanza Locale del farmaco Zebinix, che viene trasferita 

da Eisai Srl a Bial Italia Srl; 

 Variazione del regime di rimborsabilità del medicinale Cosentyx a seguito della 

rinegoziazione AIFA (G. U. n. 191 del 07.07.2021); 

ornella.ibba
Font monospazio
1425

ornella.ibba
Font monospazio
08.09.2021

ornella.ibba
Font monospazio
08.09.2021



 
   
  
 

   

 

segue determinazione n. ___________ del ______________ 

 

 Nuova quotazione economica, a seguito di non adesione al pay-back, dei farmaci 

Novorapid, Tresiba e Glucagen; 

DATO ATTO che, il prezzo di cessione è determinato sulla base di uno sconto strettamente 

confidenziale riservato alle Strutture del SSN, sancito da un accordo negoziale con AIFA 

sottoposto a clausole di riservatezza, questa Amministrazione si conforma agli obblighi di 

confidenzialità e non pubblicherà i dati relativi al prezzo e allo sconto; 

VISTO il D.lgs. n. 50/16; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

di procedere alle seguenti variazioni, relative ai farmaci recepiti con gli Atti summenzionati: 

 Inizio commercializzazione del farmaco Lidocaina 20mg/ml – flacone 50 ml in 

confezione da 25 flaconi e conseguente modifica dell’AIC; 

 Variazione della Rappresentanza Locale del farmaco Zebinix, che viene trasferita 

da Eisai Srl a Bial Italia Srl; 

 Variazione del regime di rimborsabilità del medicinale Cosentyx a seguito della 

rinegoziazione AIFA (G. U. n. 191 del 07.07.2021); 

 Nuova quotazione economica, a seguito di non adesione al pay-back, dei farmaci 

Novorapid, Tresiba e Glucagen; 

 

Atto Lotto Ditta CIG Descrizione AIC 

103/2021 

783 Bioindustria Lim Spa  86051889C6 
 

Lidocaina Bioindustria LIM 20 mg/ml – 

flacone 50 ml 

AIC originario: 031184070; 

nuovo AIC: 031184082 

868 
Trasferimento da Eisai Srl 

a Bial Italia Srl 
8605776F00 Zebinix flacone 50 ml 039910171 

709A 

Novartis Farma Spa 8604751129 

Cosentyx 150 mg soluzione iniettabile 

in siringa preriempita 
0483873037 

709A 
Cosentyx 2 penne preriempite SC 150 

mg 1 ml 
043873052 

70 
Novo Nordisk 

Farmaceutici Spa 

85615026F3 Novorapid pumpcart 034498232 

76 85629333DA Tresiba 042658029 

1660/2020 71A 8558617a2B Novorapid penfill 034498030 

ornella.ibba
Font monospazio
1425

ornella.ibba
Font monospazio
08.09.2021



 
   
  
 

   

 

 71B 8558617a2B Novorapid flexpen 034498093 

421 855835739E Glucagen Hypokit 027489018 

422 85584131D5 Glucagen Hypokit 027489020 

 

 

Il Direttore della S.C. A.B.S. 

Avv. Federica Pillai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi / Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Coll. Amm.vo Dr. ssa Alessia Onnis  

 



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

Variazioni in materia farmaci - Medicinali 8 - Aggiornamenti al 29 luglio 2021Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Sassari - Antonfranco Temussi
AOU Sassari - Alessandro Puggioni
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Stefania Demontis
AOU Sassari - Battistina Sanna
ATS Sardegna - Direzione Generale
ATS Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ATS Sardegna - Ninfa Antonia Dicara
ATS Sardegna - Pasqualina Romano
ATS Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Cagliari - Tiziana Campus
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Alessia Onnis
AREUS - protocollo generale
AREUS - direzione generale
AREUS - Sara Sanna

Medicinali 8 – Lotto 783 – Bioindustria Lim

A decorrere dal mese di Settembre p.v., la fornitura del lotto n. 783 A, Lidocaina Bioindustria LIM 20 mg/ml

flacone 50 ml, sarà evasa, agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti per la fornitura in essere, con il- 

seguente AIC 031184082 relativo al confezionamento da 25 flaconi, Cod. Interno P61955 Pertanto, l'AIC

031184070, non verrà più commercializzato.

A
O

 B
rotzu

D
ata: 29/07/2021 12:54:08 P

G
/2021/0013879

alessia.onnis
Font monospazio
Prot. n. 6166 del 29.07.2021

alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 1 di fg. 4



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

CIG Numero

Lotto

S u b

lotto

Principio Attivo F o r m a

farmaceutica

Dosaggio Nome commerciale Codice AIC Nuovo codice

A I C

(confezioname

nto da 25

flaconi)

8345451407 783 A LIDOCAINA FIALE 50 ML (20

MG/ML)

L idoca ina

Bioindustria LIM 20

mg/ml - flacone 50

ml

031184070 031184082

Medicinali 8 – Lotto 868 Lotto EISAI

A far data dal 19 febbraio 2021 la Rappresentanza Locale del farmaco: Zebinix 800mg - 30 compresse –

AIC 039910171/E è trasferita da Eisai Srl a Bial Italia (EMA/27282/2021 - EMEA/H/C/000988/N/0075

Notification of a change to an aspect of the Package Leaflet not connected to the summary of product

characteristics del 14 gennaio 2021)

Gli ordinativi dovranno essere indirizzati a Bial Italia s.r.l., utilizzando i seguenti contatti:

Bial Italia

Via G. Marcora, 7 – 20121 Milano

P.IVA: 09600400965

codice univoco invio ordini PA: PLWL6S6

Ref. Customer Service Ordini Ref. Customer Condizioni Vendita, General Info

Tel. n. 02 95753444 - E-mail: ordini.phc@dhl.com Tel. n. 02 30309500 - E-mail: info.it@bial.com

CIG Numero

Lotto

S u b

lotto

Principio Attivo F o r m a

farmaceutica

Dosaggio N o m e

commerciale

Codice AIC

83465005B0 868 A ESLICARBAZEPINA

ACETATO

COMPRESSE 800 MG ZEBINIX

flacone 50 ml

039910171

Medicinali 8 – Lotto 709 Novartis

Specialità medicinale Cosentyx® (secukinumab) – Regime di rimborsabilità nuovo schema posologico e

condizioni di prezzo a seguito della rinegoziazione - sulla Gazzetta Ufficiale Nr. 191 del 07/07/2021 sono

A
O

 B
rotzu

D
ata: 29/07/2021 12:54:08 P

G
/2021/0013879

mailto:info.it@bial.com
alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 2 di fg. 4



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

state pubblicate le determine relative al nuovo schema posologico rimborsato e alle condizioni di

rinegoziazione per Cosentyx®.

CIG Numero

Lotto

Sub

lotto

Principio

Attivo

Forma

farmaceutica

Dosaggio Nome

commerciale

Codice

AIC

Vecchio

prezzo

Nuovo

prezzo

834477020D 709 A SECUKINUMAB PENNA 150 mg COSENTYX

150 mg

soluzione

iniettabile in

s i r i nga

preriempita

043873037 431,17 400,99

834477020D 709 A SECUKINUMAB PENNA 150 mg COSENTYX*2

p e n n e

preriempite

SC 150 mg 1

ml

043873052 431,17 400,99

Medicinali 8 – Lotto 912 - Orion Pharma

E’ cessata la commercializzazione in data 1 aprile 2021 dell’ A.I.C. n. 034231035. Il confezionamento è

stato sostituito dal nuovo confezionamento: COMTAN (entacapone) 200 mg flacone in HDPE – uso orale -

100 compresse con A.I.C. n. 034231062. Il prezzo del farmaco, come da ultima rinegoziazione con AIFA, è

cambiato.

CIG Numero

Lotto

S u b

lotto

Principio Attivo F o r m a

farmaceutica

Dosaggio Nome commerciale Codice AIC Prezzo

unitario

offerto

8346673474 912 A ENTACAPONE COMPRESSE 200 MG COMTAN*200MG

100 CPR

034231035 0,6678

A
O

 B
rotzu

D
ata: 29/07/2021 12:54:08 P

G
/2021/0013879

alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 3 di fg. 4

alessia.onnis
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

8346673474 912 A ENTACAPONE COMPRESSE 200 MG C O M T A N

(entacapone) 200

mg flacone in

HDPE – uso orale -

100 compresse

034231062. 0,6344

Medicinali 8 – Novo Nordisk

Con decorrenza dal 01/07/2021 Nuova quotazione economica a seguito di non adesione al pay-back

CIG Numero

Lotto

S u b

lotto

Principio Attivo F o r m a

farmaceutica

Prezzo

unitario di

offerta IVA

esclusa

N o m e

commerciale

Codice AIC Prezzo

unitario di

offerta IVA

esclusa

Nuovo

prezzo

unitario

iva esclusa

8339266401 70 A INSULINA

ASPART

CARTUCCIA 3,214 NOVORAPID

PUMPCART

034498232 3,214 3,054

8339274A99 71 A INSULINA

ASPART

CARTUCCIA 6,024 NOVORAPID

PENFILL

034498030 6,024 5,722

8339274A99 71 B INSULINA

ASPART

PENNA 6,024 NOVORAPID

FLEXPEN

034498093 6,024 5,722

8339338F68 76 A INSULINA

DEGLUDEC

PENNA 9,618 TRESIBA 042658029 9,618 9,136

8342692F37 421 A GLUCAGONE FIALE 10,37 GLUCAGEN

HYPOKIT

027489018 10,37 9,85

834269735B 422 A GLUCAGONE FIALE 10,89 GLUCAGEN 1

MG

027489020 10,89 10,34

                             Il Direttore del Servizio

          (ai sensi dell'art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

                                Gabriella Mariani

Siglato da:

ELISABETTA PISCI

A
O

 B
rotzu

D
ata: 29/07/2021 12:54:08 P

G
/2021/0013879

alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 4 di fg. 4

alessia.onnis
Matita


		2021-09-06T12:07:05+0200
	ONNIS ALESSIA


		2021-09-06T13:22:37+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-09-07T16:13:21+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-09-08T11:30:59+0200
	IBBA ORNELLA




